
 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Č.j.: MV-34657-29/PO-PSM-2013                                                            Přílohy: 5/16 listů 
 
 
 
 

Protokol o jednání hodnotící komise   
 
Hodnotící komise ustanovená zadavatelem pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem  
 

„Terénní vozidlo SxS s příslušenstvím spolufinancované z IOP“  
 
vyhlášené dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona, MV-GŘ HZS ČR – náměstkem  plk. Ing. Františkem 
Zadinou pod č.j. MV-34657-3/PO-PSM-2013 a uveřejněné  10. 12. 2013 na Profilu zadavatele,  
se sešla ke svému prvnímu jednání dne 23. března 2014 v 10:00 hod. v místnosti 457 na 
adrese zadavatele v tomto složení: 
 
 

 
Program jednání: 
1. Informace o průběhu zadávacího řízení a o povinnosti mlčenlivosti 
2. Podpis prohlášení o nepodjatosti členy hodnotící komise 
3. Volba předsedy a místopředsedy komise 
4. Převzetí nabídek 
5. Předběžné posouzení nabídek 
 
K bodu 1 programu: 
Ing. Petr Škopek seznámil účastníky jednání s dosavadním průběhem zadávacího řízení 
předmětné veřejné zakázky, zejména se zadávací dokumentací. Dále informoval o výsledcích 
činnosti komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace. Všem členům komise 
bylo sděleno, že komise pro posouzení kvalifikace, k datu prvního jednání hodnotící komise, 
ještě neuzavřela posouzení kvalifikace uchazečů z důvodu doplnění dokladů prokazující splnění 
kvalifikace. Dále členům komise bylo sděleno, že pokud některý z uchazečů kvalifikaci v daném 
termínu nesplní, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka 
nebude dále posuzována. Účastníci jednání byli dále poučeni o povinnosti zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli nebo dozvědí v souvislosti se svou 
účastí v hodnotící komisi. Prohlášení člena Ing. Petra Škopka je již přiloženo u protokolu o 

člen komise 

1. 
plk. Ing. Tomáš Hradil Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Středočeského kraje 

2. 
kpt. Ing. Ondřej Zima Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS kraje Vysočina 

3. 
kpt. Ing. Bohuslav Ježek Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
plk. Ing. David Kareš Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky Záchranný útvar HZS ČR 

6. 
kpt. Ing. Jakub Nebesář Osoba s příslušnou odborností ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Petr Škopek 

Oddělení veřejných zakázek 
MV-GŘ HZS ČR 



 

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

otevírání obálek č.j.:  MV-34657-20/PO-PSM-2013. 
 
K bodu 2 programu: 
Členům hodnotící komise bylo před zahájením jednání komise předáno sdělení obsahující 
identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku (viz Příloha č. 1 „Sdělení zadavatele členům 
hodnotící komise“). Nikdo z členů hodnotící komise neoznámil podjatost ve vztahu k předmětné 
veřejné zakázce. Členové komise podepsali prohlášení, která tvoří přílohu tohoto protokolu.  
 
K bodu 3 programu: 
Předsedou hodnotící komise byl jednomyslně zvolen kpt. Ing. Jakub Nebesář a místopředsedou 
Ing. Petr Škopek. 
 
K bodu 4 programu:  
Hodnotící komise převzala od zadavatele 5 nabídek podaných ve lhůtě pro podání nabídek, 
které splňují požadavky dle ust. § 71 odst. 9 zákona (viz Protokol o otevírání obálek č.j. MV-
34657-20/PO-PSM-2013).  
 
K bodu 5 programu:  
Hodnotící komise, z důvodů uvedených výše, předběžně posuzovala tyto nabídky: 
 
Nabídka č. 1 
Obchodní jméno:                Továrna hasicí techniky, s.r.o. 
Sídlo:                                    Starohradská 316, 57201 Polička-Dolní Předměstí 
IČ:                                         46508147 
 
Nabídka č. 2 
Obchodní jméno:  SUPER-ČTYŘKOLKY s.r.o.    
Sídlo:   Stoliční 1206/5, 405 02 Děčín    
IČ:   27353737                                       
 
Nabídka č. 3 
Obchodní jméno:  ZAHAS s.r.o.    
Sídlo:   Trnávka 37, 751 31 Lipník nad Bečvou    
IČ:   60775840                                 
 
Nabídka č. 4 
Obchodní jméno:  LUING PYREX, spol. s r.o.   
Sídlo:   Marxova 372/6, 736 01 Havířov-město    
IČ:   64608484                                      
 
Nabídka č.  5 
Obchodní jméno:  TRITON team s.r.o.   
Sídlo:   Martinská čtvrť 1698, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm   
IČ:   26815788                                     
 
Hodnotící komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona posoudila nabídky z hlediska splnění 
zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z 
hlediska toho, zda uchazeči nepodali nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. 
 
V posuzovaných nabídkách poř. č 1, 3, 4 a 5 měla hodnotící komise nejasnosti (viz. 
Příloha č. 4) a tak na základě § 76 odst. 3 zákona se komise rozhodla vyzvat uchazeče k 
písemnému vysvětlení nabídek.  
 
První jednání hodnotící komise bylo ukončeno dne 24. března 2014 ve 12:00 hod a zároveň si 
komise stanovila předběžný termín druhého jednání na 3. dubna 2014 v 10:00 hod 
 



 

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Podpisy komise: 
 

člen komise podpis 

1. 
plk. Ing. Tomáš Hradil 

v.r. 
HZS Středočeského kraje 

2. 
kpt. Ing. Ondřej Zima 

v.r 
HZS kraje Vysočina 

3. 
kpt. Ing. Bohuslav Ježek 

v.r 
HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

v.r 
HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
plk. Ing. David Kareš 

v.r 
Záchranný útvar HZS ČR 

6. 
kpt. Ing. Jakub Nebesář 

v.r 
MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Petr Škopek 

v.r 
MV-GŘ HZS ČR 

 



 

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Druhé jednání hodnotící komise 
 

Hodnotící komise se sešla ke svému druhému jednání dne 3. dubna 2014 v 10:00 hod. 
v místnosti 457 na adrese zadavatele ve  složení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druhého jednání komise se zúčastnili všichni její členové. 
 
Program jednání: 
1. Posouzení písemných vysvětlení 
2. Hodnocení 
 
V úvodu jednání místopředseda hodnotící komise sdělil všem členům komise, že komise pro 
posouzení kvalifikace, k datu druhého jednání hodnotící komise, ještě stále neuzavřela 
posouzení kvalifikace uchazečů z důvodu doplnění dokladů prokazující splnění kvalifikace. 

Na základě  výsledků z předběžného posouzení nabídek z prvního jednání, komise využila § 76 
odst. 3 zákona a požádala dopisy (č.j.:MV-34657-30(31,32,33)/PO-PSM-2013) uchazeče o 
písemné vysvětlení nabídek. V daném termínu, dle žádostí, komise obdržela vyjasnění nabídek 
od uchazečů s nabídkami poř. č. 1, 3 a 4. 

Uchazeč TRITON team s.r.o. s nabídkou poř. č. 5 na žádost o vyjasnění nabídky 
nereagoval. 
 
K bodu 1 programu: 
Komise posoudila doručené vysvětlení nejasností u nabídek poř. č. 1, 3 a 4 (viz Příloha č. 5) 

s následujícím zjištěním: 

 

A. Nabídka č. 1 společnosti Továrna hasicí techniky, s.r.o. 

Komise konstatovala, že vysvětlení nabídky této společnosti je dostačující a již nemá 

nejasnosti o splnění požadavků zadavatele. 

 

B. Nabídka č. 3 společnosti ZAHAS s.r.o. 

Komise konstatovala, že vysvětlení nabídky této společnosti je dostačující a již nemá 

nejasnosti o splnění požadavků zadavatele. 

 

 

 

člen komise 

1. 
plk. Ing. Tomáš Hradil 

HZS Středočeského kraje 

2. 
kpt. Ing. Ondřej Zima 

HZS kraje Vysočina 

3. 
kpt. Ing. Bohuslav Ježek 
HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
plk. Ing. David Kareš 

Záchranný útvar HZS ČR 

6. 
kpt. Ing. Jakub Nebesář 

MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Petr Škopek 

MV-GŘ HZS ČR 



 

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 

C. Nabídka č. 4 společnosti LUING PYREX, spol. s r.o. 

Komise konstatovala, že vysvětlení nabídky této společnosti je dostačující a již nemá 

nejasnosti o splnění požadavků zadavatele 

. 

K bodu 2 programu: 
Hodnocení neproběhlo. 

 

 

Komise konstatovala, že své jednání uzavře, až bude znám výsledek komise pro 

posouzení kvalifikace. 

 

Druhé jednání hodnotící komise bylo ukončeno dne 3. dubna 2014 ve 12:00 hod a zároveň si 
komise stanovila předběžný termín třetího jednání na 15. dubna 2014 v 10:00 hod. 

 

 
Podpisy komise: 
 

člen komise podpis 

1. 
plk. Ing. Tomáš Hradil 

v.r. 
HZS Středočeského kraje 

2. 
kpt. Ing. Ondřej Zima 

v.r 
HZS kraje Vysočina 

3. 
kpt. Ing. Bohuslav Ježek 

v.r 
HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

v.r 
HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
plk. Ing. David Kareš 

v.r 
Záchranný útvar HZS ČR 

6. 
kpt. Ing. Jakub Nebesář 

v.r 
MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Petr Škopek 

v.r 
MV-GŘ HZS ČR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

Třetí jednání hodnotící komise 
 

Hodnotící komise se sešla ke svému třetímu jednání dne 15. dubna 2014 v 11:00 hod. 
v místnosti 457 na adrese zadavatele ve  složení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Třetího jednání komise se zúčastnili všichni její členové. 
 
Program jednání: 
1. Závěry z posouzení nabídek 
2. Hodnocení 
 
V úvodu jednání místopředseda hodnotící komise seznámil všechny členy komise se závěry 
komise pro posouzení kvalifikace a sdělil, že k datu třetího jednání splnili kvalifikaci k předmětné 
veřejné zakázce uchazeči: 
 

Nabídka č. 1 
Obchodní jméno:       Továrna hasicí techniky, s.r.o. 
Sídlo:                           Starohradská 316, 57201 Polička-Dolní Předměstí 
IČ:                                46508147 
 
Nabídka č. 3 
Obchodní jméno:  ZAHAS s.r.o.    
Sídlo:  Trnávka 37, 751 31 Lipník nad Bečvou    
IČ:   60775840                                 
 
Nabídka č. 4 
Obchodní jméno:  LUING PYREX, spol. s r.o.   
Sídlo:  Marxova 372/6, 736 01 Havířov-město    
IČ:   64608484                                      

 
K bodu 1 programu: 
Hodnotící komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona ještě jednou posoudila nabídky z hlediska 
splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a 
z hlediska toho, zda uchazeči nepodali nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) 
zákona. 
 
Hodnotící komise také následně posuzovala ceny v nabídkách uchazečů dle § 77 odst. 1 
zákona ve vztahu k předmětu veřejné zakázky s konstatováním, že žádná nabídka neobsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

člen komise 

1. 
plk. Ing. Tomáš Hradil 

HZS Středočeského kraje 

2. 
kpt. Ing. Ondřej Zima 

HZS kraje Vysočina 

3. 
kpt.Ing.Bohuslav Ježek 

HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
plk. Ing. David Kareš 

Záchranný útvar HZS ČR 

6. 
kpt. Ing. Jakub Nebesář 

MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Petr Škopek 

MV-GŘ HZS ČR 



 

 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 

 
Hodnotící komise konstatovala, že nabídky uchazečů poř. čísla 1, 3 a 4 splňují zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a postupují do 
závěrečného hodnocení. 
 
K bodu 2 programu: 
Komise hodnotila nabídky uchazečů podle základního hodnotícího kritéria (dle § 78 odst. 1 
písm. b)) nejnižší nabídková cena.  
  

Vyhodnocení: 
 

Číslo 
nabídky 

 

Obchodní firma/název IĆ  
Celková cena v Kč 

bez DPH  

 
Pořadí 

 

1. Továrna hasicí techniky, s.r.o. 46508147 4 950 000,00 1. 

3. ZAHAS s.r.o.  60775840 5 360 000,00 2. 

4. LUING PYREX, spol. s r.o. 64608484 6 280 960,00 3. 

 
Jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou byla vyhodnocena nabídka č. 1 od uchazeče 
Továrna hasicí techniky, s.r.o., Starohradská 316, 57201 Polička-Dolní Předměstí, IČ: 
46508147. Hodnotící komise doporučí zadavateli zadat veřejnou zakázku výše uvedené 
společnosti. 
 
Hodnotící komise zpracovala Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, která je založena 
v dokumentaci veřejné zakázky pod čj.: MV-34657-37/PO-PSM-2013 a předseda komise se 
zavázal předat ji včetně doporučení dalšího postupu zadavateli. 

 
Protokol z jednání hodnotící komise zpracován, přečten a odsouhlasen členy hodnotící komise 
dne 15. dubna 2014.   

Členové komise prohlašují svými podpisy, že údaje uvedené v tomto protokolu jsou pravdivé 
a že s nimi bezvýhradně souhlasí: 
 
Podpisy komise: 

           

člen komise podpis 

1. 
plk. Ing. Tomáš Hradil 

v.r. 
HZS Středočeského kraje 

2. 
kpt. Ing. Ondřej Zima 

v.r 
HZS kraje Vysočina 

3. 
kpt. Ing. Bohuslav Ježek 

v.r 
HZS Jihomoravského kraje 

4. 
kpt. Ing. Jiří Kuczaj 

v.r 
HZS Moravskoslezského kraje 

5. 
plk. Ing. David Kareš 

v.r 
Záchranný útvar HZS ČR 

6. 
kpt. Ing. Jakub Nebesář 

v.r 
MV-GŘ HZS ČR 

7. 
Ing. Petr Škopek 

v.r 
MV-GŘ HZS ČR 



 

 
 

 

K čj. MV-34657-29/PO-PSM-2013                                                            Příloha č. 4 
                            Počet listů: 2 

 

Nejasnosti v nabídkách 

 

 

A. Nejasnosti v nabídce poř. č. 1 uchazeče: Továrna hasicí techniky, s.r.o. 

Z nabídky není jasné konkrétně nabízené zboží, ze kterého bude patrné splnění 
požadavků zadavatele, dle technických podmínek (dále jen “TP“), které jsou uvedené 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace u těchto konkrétních požadavků: 

- K bodu 14 TP – z  nabídky není jasný typ elektrického lanového navijáku (uvedení 
výrobce a obchodního názvu). Hodnotící komise požádá o předložení těchto 
informací tak, aby mohla posoudit splnění požadavků zadavatele. 

- K bodu 16 TP – z  nabídky není jasný typ vysokotlakého hasicího zařízení (uvedení 
výrobce a obchodního názvu). Hodnotící komise požádá o předložení těchto 
informací tak, aby mohla posoudit splnění požadavků zadavatele. 

. 

B. Nejasnosti v nabídce poř. č. 3 uchazeče: ZAHAS s.r.o. 

Z nabídky není jasné konkrétně nabízené zboží, ze kterého bude patrné splnění 
požadavků zadavatele, dle technických podmínek (dále jen “TP“), které jsou uvedené 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace u těchto konkrétních požadavků: 

- K bodu 1 TP – z nabídky není jasné, zda vozidlo bude homologováno v kategorii R. 
Hodnotící komise požádá o předložení těchto informací tak, aby mohla 
posoudit splnění požadavků zadavatele. 

- K bodu 4 TP – z nabídky není jasné, zda je přívěs vybaven nájezdovou brzdou a 
brzdou pro parkování. Hodnotící komise požádá o předložení těchto informací 
tak, aby mohla posoudit splnění požadavků zadavatele. 

- K bodu 6 TP – z nabídky není jasné, zda konstrukce sklápěcí plochy přívěsu 
umožňuje její aretaci ve sklopené poloze. Hodnotící komise požádá o předložení 
těchto informací tak, aby mohla posoudit splnění požadavků zadavatele. 

-    K bodu 9.5 TP – z nabídky není jasné, zda nabízený světlomet 12 V je s kabelem o 
délce nejméně 3000 mm a má výkon nejméně 1000 lm. Hodnotící komise požádá 
o předložení těchto informací tak, aby mohla posoudit splnění požadavků 
zadavatele. 
 

C. Nejasnosti v nabídce poř. č. 4 uchazeče: LUING PYREX, spol. s r.o. 

Z nabídky není jasné konkrétně nabízené zboží, ze kterého bude patrné splnění 
požadavků zadavatele, dle technických podmínek (dále jen “TP“), které jsou uvedené 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace u těchto konkrétních požadavků: 

- K bodu 13 TP – z nabídky není jasné, zda vozidlo SxS má brodivost nejméně 500 
mm. Hodnotící komise požádá o předložení těchto informací tak, aby mohla 
posoudit splnění požadavků zadavatele. 

- K bodu 15 TP – z  nabídky není jasný typ tažného zařízení. Hodnotící komise 
požádá o předložení těchto informací tak, aby mohla posoudit splnění 
požadavků zadavatele. 

D. Nejasnosti v nabídce poř. č. 5 uchazeče: TRITON team s.r.o. 



 

 
 

 

Hodnotící komise zjistila rozpor nabídce na str. 25 v bodě 16. V textu pod tímto 
bodem uchazeč uvádí, že SxS je vybaven vysokotlakým hasicím zařízením s 
průtokem nejméně 20 l.min-1 při tlaku 5 MPa a s vysokotlakou hadicí ½“ o délce 
nejméně 60 m. V podrobnější specifikaci VHZ RAPID je již, ale uvedeno 
vysokotlaká hadice 3/8“ o délce 60 m na plnoprůtokovém navijáku. 

Hodnotící komise požádá o vyjasnění tohoto rozporu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

K čj. MV-34657-29/PO-PSM-2013                                                      Příloha č. 5 
                                        Počet listů: 1 

 



 

 
 

 

 

 
 
 
 



 

 
 

 
 



 

 
 

  


